
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente, dal 6.9.2022  al 

21.9.2022, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa _________________ 

sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

Enna, li 6 Settembre 2022 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE - SEGRETARIO 

 

 ______________________ _____________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

Enna, li 6 Settembre 2022 f.to Buscemi 

 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 60 del Registro Seduta del  6 Settembre 2022 

 
 

OGGETTO: 

 

Ratifica Delibera Presidenziale N.57 del  29 Agosto 2022; 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno sei, del mese di Settembre,  alle ore 11.00, in Enna, in seguito a 

convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l’intervento dei 

Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro SI -- Vice Presidente 

3) Di Franco Giuseppe SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Direttore-Segretario dell’Ente Dott. Francesco Paolo Buscemi. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la deliberazione Presidenziale n.57 del 29.08.2022, con la quale il Presidente, assumendo i 

poteri del Consiglio di amministrazione salvo ratifica, ai sensi dell’art. 9, comma 2 dello statuto 

consortile, ha accolto favorevolmente la richiesta formulata dal Gruppo Arena con nota del 24 

Agosto 2022, assunta in pari data al protocollo dell’Ente al n. 3542, per la concessione del 

patrocinio di questo Ente finalizzato alla realizzazione dell’eccezionale evento denominato 

“ARENA DAYS”, celebrante i 100 anni di attività imprenditoriale del “Gruppo Arena”, storico e 

meritorio  partner di questo Ente,  concedendo l’utilizzo a titolo gratuito l’Autodromo di Pergusa e 

delle relative strutture, nei giorni 23, 24 e 25 settembre 2022,   ai sensi dell’art. 8 del vigente 

“Regolamento per l’uso della pista in attività non agonistiche”; 

 

VISTO lo statuto Consortile; 

 

VISTO l’art. 8 del vigente “regolamento per l’uso della pista in attività non agonistiche”; 

 

RITENUTO che, nelle fattispecie, ricorrevano gli estremi della necessità e della urgenza ai sensi 

dell’art. 9, comma 2 dello Statuto Consortile, tenuto conto che la suddetta convenzione scadeva il 

30.06.2022; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi degli Artt. 16 e 17, dello  

Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

 

con voti unanimi palesi  

D E L I B E R A 

 

Ratificare, a tutti gli effetti facendola propria, la deliberazione presidenziale n.57 del 29.08.2022, 

meglio descritte in narrativa. 

 

Fatto e sottoscritto. 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

 

 _____________________ _____________________ ________________________ 

 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.  60  DEL 6 SETTEMBRE 2022 

 

OGGETTO: Ratifica Delibera Presidenziale N.57 del  29 Agosto 2022; 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  29 Agosto  2022 IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

  f.to Buscemi 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere_______________________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

Enna,  29 Agosto  2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Lipari 

  ______________________________ 

 

 

 


